
 

 

 
 

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOS TEIKIAMŲ 

ENERGETIKOS ĮRENGINIŲ TECHNINĖS BŪKLĖS PATIKRINIMO IR PAŽYMŲ APIE 

ENERGETIKOS ĮRENGINIŲ TECHNINĘ BŪKLĘ IŠDAVIMO PASLAUGŲ KAINŲ IR 

MOKĖJIMO TVARKOS PATVIRTINIMO 

 

2019 m. rugpjūčio 2 d. Nr. O3E-301 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 8 straipsnio 18 dalies 5 punktu ir 

atsižvelgdama į Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau − Taryba) Teisės departamento 

Teisėkūros ir teisinės analizės skyriaus 2019 m. rugpjūčio 1 d. pažymą Nr. O5E-242 „Dėl 

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos teikiamų energetikos įrenginių techninės būklės 

patikrinimo ir pažymų apie energetikos įrenginių techninę būklę išdavimo paslaugų kainų ir 

mokėjimo tvarkos patvirtinimo“, Taryba n u t a r i a: 

Patvirtinti Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos teikiamų energetikos įrenginių 

techninės būklės patikrinimo ir pažymų apie energetikos įrenginių techninę būklę išdavimo 

paslaugų kainų ir mokėjimo tvarką (pridedama). 

 

 

 

Tarybos pirmininkė Inga Žilienė 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos  

2019 m. rugpjūčio 2 d. nutarimu Nr. O3E-301 

 

 

VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOS TEIKIAMŲ 

ENERGETIKOS ĮRENGINIŲ TECHNINĖS BŪKLĖS PATIKRINIMO IR PAŽYMŲ APIE 

ENERGETIKOS ĮRENGINIŲ TECHNINĘ BŪKLĘ IŠDAVIMO PASLAUGŲ KAINŲ IR 

MOKĖJIMO TVARKA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos teikiamų energetikos įrenginių techninės 

būklės patikrinimo ir pažymų apie energetikos įrenginių techninę būklę išdavimo paslaugų kainų ir 

mokėjimo tvarka (toliau – Tvarka) nustato įmokų už Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 

(toliau – Taryba) teikiamas energetikos įrenginių techninės būklės patikrinimo ir pažymų apie 

energetikos įrenginių techninę būklę išdavimo paslaugas dydį, įmokų objektus ir mokėjimo tvarką. 

2. Šiame teisės akte vartojamos sąvokos ir santrumpos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos energetikos įstatyme ir kituose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

ENERGETIKOS ĮRENGINIŲ TECHNINĖS BŪKLĖS PATIKRINIMO IR PAŽYMŲ APIE 

ENERGETIKOS ĮRENGINIŲ TECHNINĘ BŪKLĘ IŠDAVIMO PASLAUGOS KAINA IR 

ĮMOKŲ DYDŽIO NUSTATYMAS 

 

3. Už Tarybos teikiamą energetikos įrenginių techninės būklės patikrinimo ir pažymų apie 

energetikos įrenginių techninę būklę išdavimo paslaugą taikomos Tarybos paslaugos teikimo 

sąnaudomis grindžiamos kainos, nustatytos Tvarkos 4 punkte. 

4. Įmokų dydžiai apskaičiuojami pagal Tarybos teikiamų energetikos įrenginių techninės 

būklės patikrinimo ir pažymų apie energetikos įrenginių techninę būklę išdavimo paslaugų objektą: 

 
Eil. 

Nr.  

Paslaugos pavadinimas 

 

Tarybos paslaugų kaina  

1. Energetikos įrenginių techninės būklės patikrinimas ir pažymų apie energetikos 

įrenginių techninę būklę išdavimas 

1.1. Energetikos įrenginių galia iki 30 

kW (imtinai) 

32,90 Eur  

1.2. Energetikos įrenginių galia viršija 30 

kW, bet yra mažesnė kaip 1 MW 

32,90 Eur + po 1,65 Eur už kiekvienus kitus 10 

kW (kai įrenginio galia viršija 30 kW, bet yra 

mažesnė kaip 1 MW)  

1.3. Energetikos įrenginių galia yra  

1 MW ir daugiau kaip 1 MW 

160,05 Eur + po 32,90 Eur už kiekvieną kitą 1 

MW (kai įrenginio galia viršija 1 MW)  

1.4. 
Elektros tinklai, šilumos tinklai, 

gamtinių dujų sistemos, naftos ir 

naftos produktų vamzdynai ir 

sistemos 

(skaičiavimo formulė: 11,37 x Y val. + 0,53 = 

įkainis už konkretaus objekto tikrinimo paslaugą) 

  



2 
 

 

III SKYRIUS 

ĮMOKŲ UŽ ENERGETIKOS ĮRENGINIŲ TECHNINĖS BŪKLĖS PATIKRINIMO IR 

PAŽYMŲ APIE ENERGETIKOS ĮRENGINIŲ TECHNINĘ BŪKLĘ IŠDAVIMO 

PASLAUGĄ MOKĖJIMAS 

 

5. Įmokų už Tarybos teikiamą energetikos įrenginių techninės būklės patikrinimo ir pažymų 

apie energetikos įrenginių techninę būklę išdavimo paslaugą mokėtojai yra energetikos įrenginio 

savininkai ir (ar) jų įgalioti atstovai, kaip tai nurodyta Atstovų dalyvavimo statybos užbaigimo 

komisijoje ir pažymų apie energetikos įrenginių techninės būklės patikrinimą išdavimo tvarkos 

apraše, patvirtintame Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2019 m. birželio 27 d. 

nutarimu Nr. O3E-231 „Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos atstovų dalyvavimo 

statybos užbaigimo komisijoje ir pažymų apie energetikos įrenginių techninės būklės patikrinimą 

išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

6. Atsakingas Tarybos darbuotojas, atlikęs energetikos įrenginių techninės būklės patikrinimo 

paslaugą, apskaičiuoja įmokos dydį ir pateikia sąskaitą faktūrą mokėtojui (paslaugos užsakovui). 

Pažyma išduodama gavus pagal sąskaitą faktūrą pateiktą apmokėjimą patvirtinantį dokumentą. 

 
______________ 


